I N D I C A Ç Ã O
Nr. 477/00

“Solicita o encaminhamento de Projeto
de Lei à esta Casa.”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado,  nos  termos  regimentais  em vigor,
INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal, solicitando digne-se encaminhar à  esta
Casa, Projeto de Lei concedendo o nome de IRENE DOS SANTOS, a rua Itajubá,
situada no Bairro Barra do Una, atendendo assim a vontade dos moradores do local
demonstrada no abaixo-assinado anexo.

JUSTIFICATIVA:  A  Sra.  Irene  dos  Santos,  é  merecedora
desta  homenagem em razão  dos  inestimáveis  serviços  prestados  em prol  daquela
comunidade,  merecendo  que  seu  nome seja eternizado  em logradouro  público  do
referido bairro.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO MILITÃO  DOS
SANTOS, 18 de setembro de 2000.

Heriberto Farias de Queiroz
VEREADOR